АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 февраля 2018 г. № 334

г. КОТЛАС

Об утверждении порядка формирования, деятельности и

утверждении состава территориальных счетных комиссий для
подведения итогов рейтингового голосования

На основании постановления Правительства Российской
Федерации от 16.12.2017 №1578 «О внесении изменений в Правила
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку
государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской
среды», постановления администрации МО «Котлас» от 28.12.2017 №
2932 «О порядке организации и проведения процедуры голосования
по общественным территориям муниципального образования
«Котлас», подлежащим в первоочередном порядке благоустройству в
2018 году в соответствии с государственной программой
Архангельской области «Формирование современной городской
среды в Архангельской области  (2018-2022 годы)», руководствуясь
статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок формирования, деятельности
территориальных счетных комиссий для подведения итогов
рейтингового голосования согласно приложению №1 к настоящему
постановлению.

2. Утвердить состав территориальных счетных комиссий для
подведения итогов рейтингового голосования согласно приложению

№2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает силу со дня его

официального опубликования на официальном сайте администрации
МО «Котлас в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава МО «Котлас»  А.В. Бральнин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению
администрации МО «Котлас»
от 16 февраля 2018 г. № 334

Порядок формирования, деятельности территориальных счетных

комиссий для подведения итогов рейтингового голосования

1. Территориальная счетная комиссия для проведения
рейтингового голосования (далее также – «территориальная счетная
комиссия», «счетная комиссия») создается в целях обеспечения
проведения рейтингового голосования непосредственно в пунктах
голосования и подведения итогов рейтингового голосования.

2.Территориальная счетная комиссия формируется
Общественной муниципальной комиссии. При формировании
территориальной счетной комиссии учитываются предложений
политических партий, иных общественных объединений, собраний
граждан.

Членом территориальной счетной комиссии может быть любой
гражданин Российской Федерации, достигший возраста 18 лет на
момент назначения в территориальную счетную комиссию, постоянно
или временно проживающий в пределах муниципального
образования, на территории которого проводится рейтинговое
голосование.

Членами территориальной счетной комиссии не могут быть
лица, являющиеся инициаторами по выдвижению проектов
общественных территорий, по которым проводится голосование.

Количественный состав членов территориальных счетных
комиссий определяется общественной муниципальной комиссией и
должен быть не менее 3-х членов комиссии

Территориальные счетные комиссии должны быть
сформированы Общественной муниципальной комиссией в срок не
позднее 16 февраля 2018 года.

3. В составе счетной комиссии Общественной муниципальной
комиссией назначаются председатель и секретарь счетной комиссии.

4. Счетная комиссия осуществляет следующие функции:
- осуществляет непосредственную подготовку к проведению

рейтингового голосования у себя на территории;
- ведет разъяснительную и информационную работу по

подготовке к проведению рейтингового голосования у себя на
территории, в том числе информирует население об адресе счетного
участка;

- составляет список граждан, пришедших на счетный участок;
указанный список составляется членами территориальной счетной
комиссии непосредственно в день проведения рейтингового
голосования на основании предъявляемых участниками голосования
при получении бюллетеней документов;

- обеспечивает подготовку помещения счетного участка для
голосования, в том числе оборудует ящики для голосования,
размещает информационные плакаты;

- организует на счетном участке проведение рейтингового
голосования;

- проводит подсчет голосов, устанавливает итоги рейтингового
голосования, составляет итоговый протокол и передает его в
общественную муниципальную комиссию;

- обеспечивает хранение документации и передает ее в
общественную муниципальную комиссию;

- осуществляет иные полномочия, непосредственно связанные с
проведением рейтингового голосования на территории счетного
участка.

5.  Деятельность счетной комиссии осуществляется
коллегиально.

6. Счетная комиссия проводит заседания по мере
необходимости. Решения на заседании счетной комиссии
принимаются большинством голосов от присутствующих на
заседании счетной комиссии членов комиссии. При равенстве голосов
голос председателя счетной комиссии (председательствующего на
заседании) является решающим.

7. Не позднее чем за один день до дня проведения рейтингового
голосования помещения счетного участка должно быть подготовлено
территориальной счетной комиссией для проведения рейтингового
голосования, а именно – в помещении должны быть размещены
стационарные ящики для тайного голосования, места для тайного
голосования, столы для членов счетной комиссии, выдающих
бюллетени для рейтингового голосования, информационные стенды с
проектами общественных территорий, вся необходимая для
проведения рейтингового голосования документация, включая
готовый к заполнению список граждан, пришедших на счетный
участок (список участников голосования).

8. В день проведения рейтингового голосования председатель
территориальной счетной комиссии организует работу
территориальной счетной комиссии, отвечает за порядок на счетном

участке, контролирует соблюдение порядка проведения рейтингового
голосования.

9. Полномочия территориальной счетной комиссии
прекращаются решением общественной муниципальной комиссии не
ранее чем через пять дней после передачи председателем
общественной муниципальной комиссии итогового протокола о
результатах рейтингового голосования главе муниципального
образования.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению
администрации МО «Котлас»
от 16 февраля 2018 г. № 334

Состав территориальных счетных комиссий для подведения

итогов рейтингового голосования

1. г. Котлас, ул. С.-Щедрина, д. 2:

Председатель – Леготина Наталья Юрьевна
Секретарь – Молева Лариса Романовна
Член комиссии – Швайко Анастасия  Андреевна

2. г. Котлас, ул. Кедрова, д. 12-а

Председатель – Калмык Наталья Николаевна
Секретарь – Верещагина Екатерина Николаевна
Член комиссии – Яткова Анна Алексеевна

3. г. Котлас, ул. Маяковского, д. 31

Председатель – Шарин Михаил Викторович
Секретарь – Корюкаева Снежана Владимировна
Член комиссии - Шошина Ирина Анатольевна
Член комиссии - Ефремова Юлия Николаевна

4. г. Котлас, ул. Кедрова, д. 9

Председатель – Вельниковская Мария Николаевна
Секретарь – Гоменок Светлана Викторовна
Член комиссии – Сотникова Анна Владимировна
Член комиссии – Полушина Юлия Азгаровна
Член комиссии – Подковыркина  Анастасия Леонидовна

5. г. Котлас, ул. 28 Невельской дивизии, д. 1

Председатель – Новикова Людмила Валерьевна
Секретарь – Ширяева Елена Клавдиевна
Член комиссии - Павленко Людмила Григорьевна

6. г. Котлас, ул. 70 лет Октября, д. 21

Председатель – Яткова Ольга Николаевна
Секретарь – Михина Любовь Николаевна
Член комиссии - Ашмарина Светлана Валентиновна

7. г. Котлас, ул. Маяковского, д. 30

Председатель – Шарина Наталья Геннадьевна
Секретарь – Лахтионова Елена Владимировна
Член комиссии - Каленчук Ирина Васильевна

8. г. Котлас, ул. Кузнецова, д. 7

Председатель – Гардер Жанна Владимировна
Секретарь – Горбатовская Анна Сергеевна
Член комиссии - Жук Анастасия Викторовна

9.  г. Котлас, ул. Маяковского, д. 23-а

Председатель – Лазарев Александр Юрьевич
Секретарь – Суворова Надежда Александровна
Член комиссии - Ломакина Анастасия Александровна

10.  г. Котлас, ул. Маяковского, д. 1, фл. 1

Председатель – Спиридонова Эльвира Ивановна
Секретарь – Попова Светлана Николаевна
Член комиссии - Егорова Татьяна Александровна

11.  г. Котлас, ул. Калинина, д. 21

Председатель – Добрынина Надежда Васильевна

      Секретарь – Угловская Надежда Вадимовна
      Член комиссии - Докшина Анна Григорьевна

12.  г. Котлас, ул. К.Маркса, д. 31

Председатель – Убыкина Татьяна Степановна
Секретарь – Чачемина Светлана Сергеевна
Член комиссии - Сорокина Эльвира Александровна

13.  г. Котлас, ул. Мелентьева, д. 18

Председатель – Евдокимова Анна Александровна

Секретарь – Яковлева Анастасия Владимировна
Член комиссии - Червочкина Валентина Витальевна

14.  г. Котлас, ул. Ленина, д. 103

Председатель – Питькова Наталья Сергеевна
Секретарь – Кононова Галина Борисовна
Член комиссии - Говорова Ирина Леонидовна

15.  г. Котлас, ул. Виноградова, д. 3

Председатель – Корюкаева Екатерина Валентиновна
Секретарь – Семенова Ирина Геннадьевна
Член комиссии - Карзина Ирина Валерьевна

16.  г. Котлас, ул. Виноградова, д. 38

Председатель – Шарыпов Дмитрий Васильевич
Секретарь – Бельская Елена Витальевна
Член комиссии - Долынина Ирина Юрьевна
Член комиссии – Биричева Марина Николаевна

17.  г. Котлас, ул. Мартемьяновская, д. 38

Председатель – Пушкина Анна Сергеевна
Секретарь – Мезенцева Инна Сергеевна
Член комиссии - Митина Виктория Александровна

18.  г. Котлас, ул. Володарского, д. 119, корп. 1

Председатель – Кошелева Надежда Вячеславовна
Секретарь – Садовникова Мария Александровна
Член комиссии - Соболев Алексей Андреевич

19.  г. Котлас, ул. Багратиона, д. 64

Председатель – Мокрецова Виктория Алексеевна
Секретарь – Елсакова Мария Ивановна
Член комиссии - Роза Маргарита Дмитриевна

20.  г. Котлас, ул. Багратиона, д. 10

Председатель – Волкова Ольга Викторовна
Секретарь – Корчажинская Ольга Геннадьевна

Член комиссии - Волкова Наталья Васильевна

21.  г. Котлас, ул. Герцена, д. 8-а

Председатель – Бевз Екатерина Анатольевна
Секретарь – Деменчук Милена Викторовна
Член комиссии - Юнг Ольга Николаевна

22.  г. Котлас, ул. Ушакова, д. 6-а

Председатель – Скородумова Виктория Валентиновна
Секретарь – Чеснокова Татьяна Александровна
Член комиссии - Коноплева Елена Владимировна

23.  г. Котлас, ул. Заполярная, д. 19

Председатель – Горева Светлана Николаевна
Секретарь – Ревякин Юрий Васильевич
Член комиссии - Уланов Евгений Александрович

24.  г. Котлас, ул. Заполярная, д. 20

Председатель – Брессель Вера Владимировна
Секретарь – Рудник Святослав Олегович
Член комиссии - Пестис Вячеслав Станиславович

25.  г. Котлас, ул. Школьная, д. 5

Председатель – Шошкина Наталья Леонидовна
Секретарь – Попова Анастасия Викторовна
Член комиссии - Болтинская Анастасия Андреевна

26.  рп. Вычегодский, ул. Ульянова, д. 31

Председатель – Трубачева Антонина Олеговна
Секретарь – Круглова Любовь Леонидовна
Член комиссии - Итименева Галина Борисовна

27.  рп. Вычегодский, ул. Ульянова, д. 27

Председатель – Румянцева Наталья Дмитриевна
Секретарь – Митянина Любовь Петровна
Член комиссии - Воронина Фаина Михайловна

28.  рп. Вычегодский, ул. Ленина, д. 39

Председатель – Милохина Лариса Николаевна
Секретарь – Лобанова Людмила Васильевна
Член комиссии - Коваленко Ирина Владимировна

29.  рп. Вычегодский, ул. Медицинская, д. 12

Председатель – Симонова Гульнара Тимергазиевна
Секретарь – Харитонова Валентина Афанасьевна
Член комиссии - Шушкова Елена Павловна

РЕЗЕРВ:
1. Атрощенко Екатерина Владимировна
2. Ожегова Ольга Витальевна
3. Яхлакова Наталья Михайловна
4. Балуева Наталья Сергеевна
5. Горынцева Светлана Васильевна
6. Курьянова Эльвира Эдуардовна
7. Шамота Ольга Михайловна
8. Артамонова Евгения Павловна

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«КОТЛАС»